BRÁCA
DMUOP - DPOT- DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILIDADE

EDITAL N.° ED11812018

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente
Municipal de Braga:

da Câmara

FAZ SABER QUE, no exercício de poderes delegados outorgados por deliberação
de 23 de Outubro do ano de 2017, por moUvo da Realização da Final Four da Taça CTT
e da Corrida do Adepto, são tomadas as seguintes medidas em matéria de trânsito:

- É proibido o trânsito automóvel, entre as 08H00 e as 12H00 do dia 27 de Janeiro de
2018, na Avenida Olímpica, Avenida D. Eurico Dias Nogueira, Avenida Doutora
Assunção Vasconcelos Chaves e Rua de São Martinho, entre o entroncamento com o
Caminho da Ordem e a rotunda do Estádio;

- Pelo mesmo motivo e no período mencionado, o trânsito é especialmente condicionado
em todas as artérias que conflituem com o percurso da prova;

- É proibido o estacionamento automóvel no parque de estacionamento existente em
frente ao Estádio Municipal, na Avenida Olímpica, a partir do dia 20 e até ao dia 27 de
janeiro.

Para constar se mandou passar o presente edit& e outros de igual teor que vão ser
afixados nos lugares de estilo e no portal do Município www.cm-braga.pt.

Braga e Paços do Município, 17-01-2018

O Presidente da Câmara,

MOD-CMB.Q2 0102 1 de 2

w’ BRAGA
DMUOP - DPOT - DIVISÃO DE TRÂNSITO E MOBILIDADE

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO

Certifico que afixei o presente edital em 20 18/01/18- DAC/Liliana Veiga

Meios de divulgação externos: E Diãrio da República 1 Jornais:EJ Locais: E Regionais: J Nacionais: E

Oçdros: ri

______ ______

MOD-CMB02.0102 2 de 2